MuHUCTePCTBO 06pa3oBaHus U Haykn Poccuiickoit ®epaepaliym YTBepxaato
AVpeKTop

|KwoHoBa Bepa puropbesBHa

Ha 3acefjaHUn NegarorM4yeckoro coeeTa
MpoTokonNe 70T 29.06.2022

YUEBHbLIVN nna

nporpamMmMbl NoaroTtoBkn cneunasinCtoB cpegHero

ABTOHOMHas HEeKOMMepYeCKan I'IpOCbeCCI/IOHaJ'IbHaFI 06pa303aTeanaﬂ opraHmsauu "TOMCKVIVI."KOHOMLI,KO-FOpI/I,CI,I/I‘-IGCKI/IVI I/IHCTI/ITyT'I
HaumeHoBaHne 06pa3oBaTeNbHOMO yupexaeHus (opraHusaunm)

Mo crneumanbHOCTM cpeaHero npogeccuoHaibHOro 06pa3oBaHus

40.02.02 lNpaBooxpaHuTesibHasA AeATeNbHOCTb

HanMmeHoBaHue cneynasibHOCTN

no nporpamme 6a30B0li NOArOTOBKM OCHOBHOE 06lliee obpa3oBaHne

YpoBeHb 06pa3oBaHnsi, HEO6XOAUMbIN 415 NpuemMa Ha 06ydeHue no MMNCC3

KBa/mMdnkaLms: topucT
¢opma 06yyeHus 3aoyHas Cpok nony4eHusa CMNO no MrNcc3 4r 6m rog, Hadana nogrotoBku no Yrl 2022
npocthunb NoslyyaeMoro npodeccuoHasibHOro o6pa3oBaHns CoumasibHO-3KOHOMUYECKMT

npu peanusayum nporpamMmmbl cpegHero obuiero o6pasosaHus

Mpukas 06 yTeepxaeHun ®roc or 12.05.2014 Ne 509






38

I+

cn

N

cn
NJ

83

cn
co

< < g < o

=<

cn

Vv
cn

VHamBug.3aHATUA
Merikorp. 3aHATUA
Kypc, npoektup.
VHavieug, npoekTt
Makcym.
Cawmoa.

O6s3arensHas

Nexuym, ypoku
Mp.3aHATUA
Nab. 3aHATUA
CeMunHap, 3aHATUA
VHguBua.3aHaTuA
Menkorp. 3aHsATuA
Kypc, npoektup.
VHaveng.npoekt
Makcum.
Camoa.

O6s3arensHas

Nekuun, ypoku
Mp.3aHATUA
Nab. 3aHATHA
CeMuHap, 3aHATUA
VHavBug, 3aHATUS
Menikorp. 3aHsATuA
Kypc, npoektup.
WHaveug, npoekt

Makcum.

Camoa.
O6s3arensHas
Nekuyym, ypokn

Mp.3aHATUA

Nab. 3aHATUA
CeMuHap, 3aHATUA
NHpguBung.3aHaTuA
Merikorp. 3aHATUA

Kypc, npoekTup.
WHaveug, npoekt
Maxcum.
Camoa.

O6s3arensHas

Nekuym, ypokn

BUdNh WOl g

BUdoNh WOL g

BUdvh NOL g

M

g0

weadAy ou auHauaraduoeq



92

o

Mp.3aHATHA
Nab. 3aHATUA
CeMunHap, 3aHATUA
VHavBna.3aHATUA
Menkorp. 3aHATUA
Kypc, npoektup.

VHavBug, npoekTt

7s

q10eh
€890

q910eh

BuUdnh ol g

SS

BeHALRWMOXeIA

G odAy



39

41

42
43
44

45

46
47
48
49
50

41

52

53
54
56

58
59
60
61
62
63

64

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

7
IX

791

nn

0TO0.02
oro.os
0ro.o4

0ro.o4

0ro.oi
ora .06
ora.o07
ora.o8

EH.0L

on
on.o1
or.o2
onos3
or.o4
or.os

Qor.oé

On.07
or.o8
orn.o9
on.10
On.11
on.12
on.13
on.14
or.15
Orl.16

v

.01

MPO®ECCVIOHAIbHASA MOArOTOBKA
O6LMIA TyMaHUTapHbIA 1 coLmanbHo-
3KOHOMMWYECKWIA yUYeBHbIN LK
Vctopusa

VIHOCTpaHHbIA A3bIK

Ddusnyeckas KynbTypa

3TUKa N NCUXoNorns NPodeccroHasbHo
[lesTeNbHoCTU

OcHosb! chunocodpmm
OCHOBbI MOMNTONOTUA W COLMOSIOMN
MeToayka HanncaHust MCbMEHHbIX paboT

OCHOBbI AVNIOMHOTO MPOEKTUPOBAHMSA

MaTemaTuyeckuii 1 obLuiA ecTeCTBEHHOHAY HbIN
YUe6HbIA LK

WHchopmaTuka 1 MHHOpMaLMOHHbIE TEXHOOMN B
npogheccnoHasbHON AeATENLHOCTH

MpodbeccroHanbHbIi YHEOHBIA LK

O6LenpodeccnoHasIbHbIE ANCLUNNHBI
Teopust rocyfapcTea 1 npasa
KOHCTUTYLMOHHOE npaso
AOMVHMCTPATUBHOE Npaso

paxaaHckoe NpaBo v rpax/aaHckuii npoLiecc

3KOMorMyecKoe npaso
KpuMuHoOMOrUst 1 NpefynpexaeHne npecTynneHuii

YronosHoe npaso

YronoBHbIii npoLecc

KpumunHanmncTmka

Be30onacHoCTb XU3HeeATelbHOCTH
Norvka

YronoBHO-UCNONHATENbHOE MPaBo
MpaBooxpaHuTe bHbIE 1 CyAeGHbIE OpraHbl
Putopuka topucta

OCHOBbI MEANLIMHCKUX 3HaHMi

CypebHas MeguumHa

MpocheccroHanbHble Mogyn

OnepaTnBHO-C/yxe6Has AeATeNbHOCTb

11

1

10

16 10 4590

8 942

72
2 256
254

1 108

72

L N I
LR

7 J2J3 3528
1927
132
130

(&2
[

204
93

190

138
138
180
102

120
173

geg

* id 11 1 1 1601
1+ 1 | 1 1 1108

4070

848

64
232
236

96

64
62
48
46

106

106

3116

1681
110
118
76
182
81

170

118
118
160
94
65
104
147
46
46
46

1435
986

520

24
18

14

14

412

246
22

14
22

20

20
20

[ee]

10
16
26

166
112

280

R

B R »

AN N A

228

62

168

20

68
46

72

30

12

36
32

[T N N U N C R N NN

«

970

126

72
54

844

756
132
130

204

68
68

102

52

88
88

850

110

62
48

740

664
110
118

182

60
60

94

40

76

76

120

16

10

104

92
22

74

4

70

S

a4

12

32
32



1740

596

72
196
148

108

72

120

120

1024

751

54

54

100

70

70

180

75

121

27

1540

544

64
180
140

96

64

106

106

890

655

46

48
90

58

58

160

65

107

23

235 |

200

52

16

12

14

14

134

96

10

12

12

20

10

14

38

38

104

26

70

54

10

12

16

44

44

24

52

26

20

18

1428 1272]
193 171
60 52
106 96
27 23

Z rZ 1235 1101
420 362
36 30
39 33
90 80
120 104
54 46
27 23
54 46

1 1815 17391

1 1 I 565 15151

156

22

10

134

58

10

16

~

50

92

14

78

22

56

30

46

42

24

18

14

12

452

27

27

425

nar

| * o

4081 44

23

23

385

385 |

1601

40

40

12

10

10

10

4

34

30

30

S S



T09T

> (5> ro
222 9Bl 88 8¥;

o &8

0 o 0 R

8¢S€e

*

2288 § Y B9 2

065



81 MOK.O01.03
82 MAK.01.04
83 MAK.0LOL
84 MAK01.02
85 MAK.01.05
86 MAK.01.06
87  MOKO01.07
88 MAK*
oM vnovot
o oy
wJ
9 Mn.oLo1
94  MN.01.02
95
97 MM.OL3K
98
nm.02
MIK.02.01
MIK.02.02
MIK.02.03
MIK.02.04
MK
yr*
| MM 02.01
nne
MM.02.3K
e

HauanibHasi npoheccmoHasnbHasi NoAroToska 1
BBEAEHME B CNELMabHOCTL

CreuyanbHas TeXHUKa
TakTvko-cneypanbHas noAroToBka
OrHeBass NoAroToBKa
[lenonpon3BOACTBO U PEXIM CEKPETHOCTU

MpaBoBble OCHOBbI EATENLHOCTU CYAe6HbIX
nprcTasoB

VcnonHurtensHoe Npon3BoACTBO

YyebHan npaxkTuka

Mpon3BoAcTBEHHaA NpakTUKa

MpepavnaoMHas npaktuka

KBanmchmkaLuMoHHbI ak3ameH

Bcero yacoB ¢ y4eToMm npakTuk
OpraHn3aLMoHHO-yNpaBneHueckas AesTenbHoCTb

OCHOBb! YNpaB/eHUst B MPaBOOXPaHNTE TbHbIX
opraHax

Mcyxonorvs aKCTpeMasibHbIX CUTyaLmii
MeHemKMeHT

KoHdpnuktonorus

MpepavnioMHas npakTuka

KBanmhukaumoHHbIin ak3ameH

Bcero 4acoB € y4eToM MpaxkTuk

YyebHas 1 npon3BoACcTBeHHasA (Mo npochnio
cneumasibHOCTH) NPaKTUK1
YuebHast npakTuka

KoHueHTprpoBaHHas

PaccpepoTtoueHHas
MpownssoacTBeHHasA (Mo Npocunto cneuyanbHOCTH)
npaxTka

KoHueHTpupoBaHHan

w w P w

N

33

| vac |

yac

vac

| vac |

vac

vac

162

165
342
183
138

54

54

108

216
72

1494

503

206

135
920
72

2

575

468

108
108

360

360

136

149
318
167
124

46

46

449

184

121

28

26

16
24
16
14

108

216
72

508

14
10

72

126

468

108
108

360

360

16
10

Hen,

Hes
Hes

32

14

Heq |

Hep,

Hen,
Hepy
Hepy
Hepy
Hepy

OO‘ACOOUIG

N

22

10

10

vac

vac

vac

yac

yac
vac

vac

yac

vac

7% 12 12
| 108 | Hep |
Hep
Hep
| | Hen |

108

108
108

Hen,

Hen
Hepy
Hepy
Hepy

Hen,

3



[ee]

cn

co

66 W8 16 8 5 2
120 &A@ 2 2 Is [o0] 2 3 8
2 83 8 g 82 8 8 2 &
88 X 3 8 7
N X 8 & K]
3 «\ 8 E z
uac 2 |ueal 2 | 8o W yac "
yac 3o yac 2 - 2
250 224 B5 26 253 225 9B b =
102 £ o o ~ 92 2 z 8
@ o b 5] B8 ¢ 8 2 b
. @ 6 S} @ @ 3 £
H £ 8 < 88 & 34 4

yac - o 3 | uac s o 2

2 ol Z a N
= >2 o z = P - 7 wo i w - < =
= © = _ we —_ =
= o = —_ = —_ =
= - = © = —_ .e

— 5 2 -

= >2 - z = w _ < = T ow _ =

- o a 4 5

1% 2 - ES = 144 © 3 | vac 1w —_ E

1 uac






PaccpefoToueHHas

MPOV3BOACTBEHHASA MPAKTUKA .
(MPEAOVMNIOMHAS)

FocynapcTBeHHas MToroeas arrectauys

MoparoToBKa BbIMYCKHOW KBa/IGMKALIMOHHOM

paboThbI

3almra BbiMyCKHOW KBaNMhUKaLMOHHON paboTbl

MoAroToBKa K rocyapCTBeHHbIM ak3ameHam

MpoBesieHne rocyAapCcTBEHHbIX 3k3aMEHOB
KoHcynbTaumm Ha kaxzaoro obyvatowerocsi B y4e6HOM rogy
BCEIrO Mo ANCLMMIMHAM 1 MK 1 16 117 120 1 | 10 |

3k3ameHbl (6e3 yueTta m3. KynbTypbl)

3auetsl (6e3 yyeta 3. KynbTypbl)

[Judpchep. 3aueTsbl (6€3 yueTta s, KynbTypbl)

KypcoBble npoekTbl (6e3 yueta 3. KynbTypbl)

KypcoBble pa6oTbl (6e3 yyeTta 3. KynbTypbl)

WToroBble NUCbM. KOHTP, pab. (6e3 yueTa ms. KynbTypbl)
JlomatuHne KoHTp, pab. (6e3 yyeTa 3. KynbTypbl)

vac

vac

yac

vac

yac

144

108

72

144

108

72

36

Hen

Hep,

Hep,
Hep,

Hep,
Hen,
Hep,

6066 153141 680 | 372 | 236 |

yac |
yac

vac
vac

vac
vac

vac

Hep,

Hen

Hen

Hep,

Hep,
Hep,
Hep,

2446 12084] 280 | 166 | 112 |

10

2



tEEE £
i

@

n

10 | 1740 11540 200 [ 104| 44 [

| 52

| 1428 11272|

Hep,

Heq,

1Hen,

156 |

4

bl

we

£

£

£

[te]

we

8¢

we

xBo

<OBc

xBc

;11 £ 1






