

Министерство образования и науки Российской Федерации

Утверждаю

директор

Новокшонова Вера Григорьевна

на заседании педагогического совета

Протокол № 7 от 29.06.2022

30.06.2022

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организаци "Томский экономико-юридический институт"

наименование образовательного учреждения (организации)

по специальности среднего профессионального образования

40.02.02

Правоохранительная деятельность

код

наименование специальности

по программе базовой подготовки

основное общее образование

Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППСЗ

квалификация:

юрист

форма обучения

Заочная

Срок получения СПО по ППСЗ

4г 6м

год начала подготовки по УП

2022

профиль получаемого профессионального образования

Социально-экономический

при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС

от 12.05.2014

№ 509





A large, empty 10x10 grid for drawing or writing practice. The grid is composed of 100 small squares, with a thick horizontal line at the bottom and a thick vertical line on the right side.

A large, empty 10x10 grid for drawing or writing practice. The grid is composed of 100 equal-sized squares, with a thick black border around the entire grid.

100%

39	ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	11	16	10				4590	4070	520	280	168		72				970	850	120	74	44		2	
41	ОГСЭ	Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл		8					942	848	94	44	20		30				126	110	16	4	12			
42	ОГСЭ.02	История		1					72	64	8	4			4											
43	ОГСЭ.03	Иностранный язык		2					256	232	24	12			12											
44	ОГСЭ.04	Физическая культура		1					254	236	18	10	4		4											
45	ОГСЭ.04	Этика и психология профессиональной деятельности		1					108	96	12	6			6											
46	ОГСЭ.01	Основы философии		1					72	64	8	4			4											
47	ОГСЭ.06	Основы политологии и социологии		1					72	62	10	2	8						72	62	10	2	8			
48	ОГСЭ.07	Методика написания письменных работ		1					54	48	6	2	4						54	48	6	2	4			
49	ОГСЭ.08	Основы дипломного проектирования		4					54	46	8	4	4													
50	*																									
52	ЕН	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл		1					120	106	14	8			6											
53	ЕН.01	Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности		2					120	106	14	8			6											
54	*																									
56	П	Профессиональный учебный цикл	11	7	10				3528	3116	412	228	148		36				844	740	104	70	32		2	
58	ОП	Общепрофессиональные дисциплины	10	5	1				1927	1681	246	134	80		32				756	664	92	58	32		2	
59	ОП.01	Теория государства и права	1						132	110	22	10	12						132	110	22	10	12			
60	ОП.02	Конституционное право	1						130	118	12	6	6						130	118	12	6	6			
61	ОП.03	Административное право		3					90	76	14	8	6													
62	ОП.04	Гражданское право и гражданский процесс	1						204	182	22	10	12						204	182	22	10	12			
63	ОП.05	Экологическое право	3						93	81	12	6	6													
64	ОП.06	Криминология и предупреждение преступлений	3						190	170	20	14	6						68	60	8	8	8			
65	Оп.07	Уголовное право	2						138	118	20	8	8		4				68	60	8	8	8			
66	ОП.08	Уголовный процесс	2						138	118	20	8	8		4				68	60	8	8	8			
67	ОП.09	Криминалистика	2						180	160	20	8	8		4											
68	ОП.10	Безопасность жизнедеятельности	1						102	94	8	4	2		2				102	94	8	4	2		2	
69	ОП.11	Логика	2						75	65	10	6			4											
70	ОП.12	Уголовно-исполнительное право	3						120	104	16	8	6		2											
71	ОП.13	Правоохранительные и судебные органы	2						173	147	26	24			2				52	40	12	12				
72	ОП.14	Риторика юриста	3						54	46	8	4			4											
73	ОП.15	Основы медицинских знаний	3						54	46	8	4			4											
74	ОП.16	Судебная медицина	3						54	46	8	6			2											
75	*																									
77	ПМ	Профессиональные модули	1	2	9				1601	1435	166	94	68		4				88	76	12	12				
79	ПМ.01	Оперативно-служебная деятельность	1		7				1098	986	112	62	46		4				88	76	12	12				

			1740	1540	200	104	44		52			1428	1272	156	92	46		18				452	408	44	10	34					
			596	544	52	26			26			193	171	22	14	4		4				27	23	4		4					
			72	64	8	4			4																						
			196	180	16	8			8			60	52	8	4			4													
			148	140	8	4			4			106	96	10	6	4															
			108	96	12	6			6																						
			72	64	8	4			4																						
												27	23	4	4																

			120	106	14	8			6																				
			120	106	14	8			6																				

			1024	890	134	70	44		20			1235	1101	134	78	42		14				425	385	40	10	30					
			751	655	96	54	24		18			420	362	58	22	24		12													
			54	46	8	8						36	30	6		6															
			54	48	6	6						39	33	6		6															
			100	90	10	10						90	80	10	4	6															
			70	58	12		8		4																						
			70	58	12		8		4																						
			180	160	20	8	8		4																						
			75	65	10	6			4			120	104	16	8	6		2													
			121	107	14	12			2			54	46	8	4			4													
			27	23	4	4						27	23	4				4													
												54	46	8	6			2													

			273	235	38	16	20		2			815	739	76	56	18		2				425	385	40	10	30		
			273	235	38	16	20		2			565	515	50	30	18		2				172	160	12	4	8		

Two vertical rectangular frames, likely film strips, positioned side-by-side. Each frame is divided into six horizontal sections by five internal lines. The frames are empty, with no visible text or markings.

1098 1601

81	МДК.01.03	Начальная профессиональная подготовка и введение в специальность	2						162	136	26	12	12		2				88	76	12	12				
82	МДК.01.04	Специальная техника	3						165	149	16	8	6		2											
83	МДК.01.01	Тактико-специальная подготовка	4						342	318	24	16	8													
84	МДК.01.02	Огневая подготовка	3						183	167	16	10	6													
85	МДК.01.05	Делопроизводство и режим секретности	3						138	124	14	8	6													
86	МДК.01.06	Правовые основы деятельности судебных приставов	2						54	46	8	4	4													
87	МДК.01.07	Исполнительное производство	2						54	46	8	4	4													
88	МДК*																									
90	УП.01.01	Учебная практика						РП		час	108		108	нед		3		час		108	нед	3				
91	УП*																									
93	ПП.01.01	Производственная практика						РП		час	216		216	нед		6		час			нед					
94	ПП.01.02	Преддипломная практика						РП		час	72		72	нед		2		час			нед					
95	ПП*																									
97	ПМ.01.ЭК	Квалификационный экзамен	5																							
98		Всего часов с учетом практик								1494		508														
#	ПМ.02	Организационно-управленческая деятельность	2	2					503	449	54	32	22													
#	МДК.02.01	Основы управления в правоохранительных органах		4					206	184	22	14	8													
#	МДК.02.02	Психология экстремальных ситуаций		4					135	121	14	8	6													
#	МДК.02.03	Менеджмент	4						90	80	10	6	4													
#	МДК.02.04	Конфликтология	4						72	64	8	4	4													
#	МДК*																									
#	УП*																									
#	ПДП 02.01	Преддипломная практика						РП		час	72		72	нед		2		час			нед					
#	ПП*																									
#	ПМ.02.ЭК	Квалификационный экзамен																								
#		Всего часов с учетом практик							575		126															
#	ПМ*																									
#		Учебная и производственная (по профилю специальности) практики							час	468		468	нед		13		час		108	нед						
#		Учебная практика							час	108		108	нед		3		час		108	нед						
#		Концентрированная							час	108		108	нед		3		час		108	нед						
#		Рассредоточенная							час				нед				час			нед						
#		Производственная (по профилю специальности) практика							час	360		360	нед		10		час			нед						
#		Концентрированная							час	360		360	нед		10		час			нед						

Час 7,2 № 2

3	72	144	4	144	4	72	144	4	144	4	72	144	4
3	72	144	4	144	4	72	144	4	144	4	72	144	4
3	72	144	4	144	4	72	144	4	144	4	72	144	4
3	72	144	4	144	4	72	144	4	144	4	72	144	4
3	72	144	4	144	4	72	144	4	144	4	72	144	4

72





